
ANEXO  

 
CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, 31 de octubre de 2023 

DISPOSICIÓN DE PRESIDENCIA N° 12/2023 

VISTO: 

 
Las Resoluciones Generales N° 15/2023 y N° 16/2023; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por las citadas resoluciones generales se dispuso un vencimiento el día 6 de noviembre de 

2023 para la presentación de la declaración jurada correspondiente a la tercera decena del periodo octubre 

de 2023, y el pago respectivo para el día 7 de noviembre del corriente año, del Régimen de Recaudación 

y Control sobre Acreditaciones Bancarias (SIRCREB) y del Sistema Informático de Recaudación y 

Control de Acreditaciones en Cuentas de Pago (SIRCUPA), respectivamente. 

 

Que el día 6 de noviembre se celebra el “Día del Bancario”, rigiendo para esa fecha las normas 

establecidas para los feriados nacionales. 

 

Por ello, 

 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN ARBITRAL 

 DEL CONVENIO MULTILATERAL DEL 18.8.77 

DISPONE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Modifícase el vencimiento de la declaración jurada correspondiente a la tercera decena 

del período octubre de 2023, referida al Régimen de Recaudación y Control sobre Acreditaciones 

Bancarias (SIRCREB) y al Sistema Informático de Recaudación y Control de Acreditaciones en Cuentas 

de Pago (SIRCUPA), el cual operará el día 7 de noviembre de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º.- Modifícase el vencimiento del pago correspondiente a la tercera decena del período 

octubre de 2023, referida al Régimen de Recaudación y Control sobre Acreditaciones Bancarias 

(SIRCREB) y al Sistema Informático de Recaudación y Control de Acreditaciones en Cuentas de Pago 

(SIRCUPA), el cual operará el día 8 de noviembre de 2023. 

 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese la presente disposición a las jurisdicciones adheridas para que dicten, de 

corresponder, las normas complementarias de lo dispuesto en los artículos anteriores. 

 

ARTÍCULO 4º.- Publíquese por un (1) día en el Boletín Oficial de la Nación, y archívese.  



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: Anexos

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 1
	fecha: Miércoles 15 de Noviembre de 2023
		2023-11-15T11:34:09-0300


	reparticion_0: COMISION ARBITRAL DEL CONVENIO MULTILATERAL - 30658892718
	Numero_1: IF-2023-136242785-APN-DNRO#SLYT
	cargo_0: en representación de
	numero_documento: IF-2023-136242785-APN-DNRO#SLYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: FERNANDO MAURICIO BIALE - 20200289073
		2023-11-15T11:34:10-0300


		2023-11-15T23:39:52-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




